
เลขท่ี 002/2564

 ประกาศประกวดราคา

วนัท่ี

เร่ือง วา่จา้งออกแบบและติดตั้งระบบ Solar Rooftop พร้อมอุปกรณ์
ดว้ยบริษทัฯ มีความประสงคจ์ะประกวด 
วา่จา้งออกแบบและติดตั้งระบบ Solar Rooftop พร้อมอุปกรณ์ ในโรงงานบริษทัเหล็กแผ่นรีดเยน็ไทย

ผูท่ี้มีความประสงคจ์ะเขา้เสนอยื่นซองประกวดราคา ตอ้งมีคุณสมบติัและปฏิบติัตามเง่ือนไขขอ้ผูกพนัดงัต่อไปน้ี
1. ก าหนดเวลา

ก าหนดย่ืนซองประกวดราคา ในวนัพุธ ท่ี 31 มีนาคม 2564 เวลา 10.00 น. ถึงเวลา 15.00 น. ตามเวลานาฬิกาของบริษทั เวสทโ์คสท ์เอ็นจิเนียร่ิง จ  ากดั
2. รายละเอียดสินคา้

ตามSCOPE OF WORKและเอกสารแนบ 
3. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

3.1 ผูเ้สนอราคา ตอ้งเป็นนิติบุคคล บริษทั ห้างร้าน ห้างหุน้ส่วนจ ากดั ท่ีจดทะเบียนถูกตอ้งตามกฎหมายไทยมาไม่นอ้ยกวา่ 1 ปี (นบัถึงวนัลงทะเบียน) และมี
  วตัถุประสงคด์ าเนินการคา้เก่ียวกบัการจดัหาตามประกาศประกวดราคาน้ี

3.2  ผูเ้สนอราคาตอ้งไม่เป็นผูท่ี้ถูกระบุช่ือไวใ้นบญัชีรายช่ือทิง้งานของทางราชการ หรือไม่เป็นผูท่ี้ไดรั้บผลของการสัง่ให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผูทิ้ง้
งานตามระเบียบของทางราชการ

3.3 ผูเ้สนอราคา หรือผูเ้สนอราคาท่ีไดรั้บการคดัเลือกให้เป็นผูช้นะการประกวดราคาและหากมีการท าสญัญากบั บริษทัเวสทโ์คสท ์เอ็นจิเนียร่ิง ผูเ้สนอราคาจะตอ้ง
ไม่อยูใ่นฐานะ  เป็นผูไ้ม่แสดงบญัชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบญัชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกตอ้งครบถว้นในสาระส าคญัต่อกรมสรรพากร 

3.4    ผูเ้สนอราคาตอ้งไม่เป็นผูมี้ผลประโยชน์ร่วมกนักบัผูเ้สนอราคารายอ่ืนท่ีเขา้เสนอราคา ให้แก่ บริษทัเวสทโ์คสท ์เอ็นจิเนียร่ิง ณ วนัประกาศประกวดราคา
หรือไม่เป็นผูก้ระท าการอนัเป็นการขดัขวางการแข่งขนัราคาอยา่งเป็นธรรมใน 

3.5 ผูเ้สนอราคาตอ้งไม่เป็นผูไ้ดรั้บเอกสิทธ์ิหรือความคุม้กนั ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เวน้แต่รัฐบาลของผูเ้สนอราคาไดมี้ค  าสัง่ให้สละสิทธ์ิ และ
ความคุม้กนัเช่นวา่นั้น

 3.6 ผูเ้สนอราคาตอ้งมีผลงานประเภทเดียวกบังานท่ีประกวดราคาในคร้ังน้ี โดยเป็นคู่สญัญาโดยตรงกบัส่วนราชการ  หน่วยงานตามกฎหมายวา่ดว้ยระเบียบ
การบริหารราชการส่วนทอ้งถ่ิน รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชน ท่ีบริษทัฯ เช่ือถือได ้ 
 4.  หลกัฐานการเสนอราคา
            ผูเ้สนอราคาจะตอ้งเสนอเอกสารหลกัฐานยื่นมาพร้อมกบัซองในเสนอราคา ดงัน้ี

(1)  ในกรณีผูเ้สนอราคาเป็นนิติบุคคล
       (ก) ห้างหุน้ส่วนสามญัหรือห้างหุน้ส่วนจ ากดั ให้ยื่นส าเนาหนงัสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล ซ่ึงออกให้ไม่เกิน 90 วนั นบัถึงวนัยื่นซองประกวดราคา
บญัชีรายช่ือหุน้ส่วนผูจ้ดัการ,   ผูมี้อ  านาจควบคุม พร้อมรับรองส าเนาถูกตอ้ง
       (ข) บริษทัจ ากดั หรือ บริษทัมหาชนจ ากดั ให้ยื่นส าเนาหนงัสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลท่ีออกโดยส านกังานทะเบียนหุน้ส่วนบริษทัซ่ึงออกให้ ไม่เกิน90วนั 
นบัถึงวนัยื่นซองประกวดราคา, หนงัสือบริคณห์สนธิ, บญัชีรายช่ือกรรมการผูจ้ดัการ, ผูมี้อ  านาจควบคุมและบญัชีผูถื้อหุน้รายใหญ่ พร้อมรับรองส าเนาถูกตอ้ง
            (2) ในกรณีผูเ้สนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือ คณะบุคคลท่ีมิใช่นิติบุคคล ให้ยื่นส าเนาบตัรประจ าตวัประชาชนของผูน้ั้น ส าเนาขอ้ตกลงท่ีแสดงถึงการเขา้
 เป็นหุน้ส่วน (ถา้มี) ส าเนาบตัรประจ าตวัประชาชนของผูเ้ป็นหุน้ส่วน พร้อมทั้งรับรองส าเนาถูกตอ้ง
          (3) ในกรณีผูเ้สนอราคาเป็นผูเ้สนอราคาร่วมกนัในฐานะเป็นผูร่้วมคา้ ให้ยื่นส าเนาสญัญาของการเขา้ร่วมคา้ ส าเนาบตัรประจ าตวัประชาชนของผูร่้วมคา้ และ
ในกรณีท่ีผูเ้ขา้ร่วมคา้ฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาท่ีมิใช่สญัชาติไทย ก็ให้ยื่นส าเนาหนงัสือเดินทาง หรือผูร่้วมคา้ฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามท่ีระบุไวใ้น (1)
           (4) ส าเนาใบทะเบียนพาณิชย ์ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ.20) พร้อมทั้งรับรองส าเนาถูกตอ้ง
5. การเสนอราคา
           5.1 ผูเ้สนอราคาจะตอ้งเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคาต่อหน่วยและราคารวม 
ตามเง่ือนไขท่ีระบุไวใ้นใบเสนอราคาให้ถูกตอ้ง ทั้งน้ี ราคารวมท่ีเสนอจะตอ้งตรงกนัทั้งตวัเลขและตวัหนงัสือ ถา้ตวัเลขและตวัหนงัสือไม่ตรงกนัให้ถือตวัหนงัสือ
เป็นส าคญั โดยคิดราคารวมทั้งส้ินซ่ึงรวมค่าภาษีมูลค่าเพ่ิม และภาษีอากรอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ ทั้งปวง จนกระทัง่ส่งมอบสินคา้ถึง ณ โรงงาน
บริษทัเหล็กแผ่นรีดเยน็ไทย ผูเ้สนอราคาจะตอ้งก าหนดยนืราคาไม่นอ้ยกวา่ 365 วนั นบัแต่วนัเปิดซองประกวดราคา โดยภายในก าหนดยนืราคา ผูเ้สนอราคาตอ้ง
รับผิดชอบราคาท่ีตนเสนอไว ้ และจะถอนการเสนอราคามิไดแ้ละหากผูเ้สนอราคาไม่ก  าหนดเวลายนืราคาไว ้ จะถือวา่ราคานั้นเป็นราคายนืตลอดไป

15 มีนาคม 2564



            5.2  เอกสารแสดงรายละเอียดท่ีส าคญัอ่ืน ๆ ของการเสนอราคา ให้จดัท าเป็นเอกสาร 
            5.3 รายการใดมีการขูดลบ ตก เติม แกไ้ข เปล่ียนแปลง ตอ้งลงลายมือช่ือผูเ้สนอราคา พร้อมประทบัตรา (ถา้มี) ก ากบัไวทุ้กแห่ง
            5.4 ผูเ้สนอราคาจะตอ้งยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อย และเขียนช่ือบริษทัห้างร้าน ไวท่ี้หนา้ซอง จ่าหนา้ซองถึง “คณะกรรมการจดัหาโดยวิธี
ประกวดราคา” โดยระบุไวท่ี้หนา้ซองวา่ “ใบเสนอราคาตามประกวดราคาเลขท่ี 2/2564  ณส างานเลขท่ี 16  อาคารเคแอนด์วาย  ชั้น 5 ถนนสุรศกัด์ิ แขวงสีลม
เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500 ใน ในวนัพุธ ท่ี 31 มีนาคม 2564   ระหวา่งเวลา 10.00 น. ถึงเวลา 15.00 น. ตามเวลานาฬิกาของส านกังานของ

บ. เวสทโ์คสท ์เอ็นจิเนียร่ิง จ  ากดั    เม่ือพน้ก าหนดเวลายื่นซองประกวดราคาแลว้จะไม่รับซอง ประกวดราคาโดยเด็ดขาดเวน้แต่มี เหตุจ าเป็นและมีการแจง้ล่วงหนา้
         6. หลกัเกณฑแ์ละสิทธิในการพิจารณาราคา     
         6.1  หากผูเ้สนอราคารายใดมีคุณสมบติัไม่ถูกตอ้งตามขอ้ 3 หรือยื่นหลกัฐานการเสนอราคาไม่ถูกตอ้ง หรือไม่ครบถว้นตามขอ้ 2 หรือยื่นเอกสารประกวด
ราคาไม่ถูกตอ้งตามขอ้ 4 แลว้ คณะกรรมการจดัหาโดยวิธีประกวดราคา  จะไม่รับพิจารณาขอ้เสนอของผูเ้สนอ ราคารายนั้นเวน้แต่เป็นขอ้ผิดพลาด หรือผิดหลง
เพียงเล็กนอ้ย หรือผิดพลาดไปจากเง่ือนไขของเอกสารประกวดราคาในส่วนท่ีมิใช่สาระส าคญั ทั้งน้ีเฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวา่จะเป็นประโยชน์ต่อบริษทัฯ เท่านั้น
          6.2  บริษทัฯ ขอสงวนสิทธ์ิไม่พิจารณาราคาของผูเ้สนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผนั ในกรณีดงัต่อไปน้ี
(1) ไม่ปรากฏช่ือผูเ้สนอราคารายนั้น ในบญัชีผูรั้บเอกสารประกวดราคา หรือในหลกัฐานการรับเอกสารประกวดราคา 
(2) ไม่กรอกช่ือนิติบุคคล บุคคลธรรมดา หรือลงลายมือช่ือผูเ้สนอราคาอยา่งหน่ึงอยา่งใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 
(3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเง่ือนไขท่ีก าหนดในเอกสารประกวดราคาท่ีเป็นสาระส าคญั หรือมีผลท าให้เกิดความไดเ้ปรียบเสียเปรียบแก่ผูเ้สนอราคารายอ่ืน
(4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไ้ข เปล่ียนแปลง โดยผูเ้สนอราคามิไดล้งลายมือช่ือพร้อมประทบัตราก ากบัไว ้
           6.3 ในการตดัสินการประกวดราคา หรือในการท าสญัญา คณะกรรมการจดัหาโดยวิธีประกวดราคา หรือบริษทัฯ  มีสิทธิให้ผูเ้สนอราคาช้ีแจงขอ้เทจ็จริง 
 สภาพ ฐานะหรือขอ้เทจ็จริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวขอ้งกบัผูเ้สนอราคาได ้และมีสิทธิท่ีจะไม่รับราคาหรือไม่ท  าสญัญาหากหลกัฐานดงักล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกตอ้ง
          6.4  บริษทัฯ ทรงไวซ่ึ้งสิทธิท่ีจะไม่รับราคาต ่าสุด หรือราคาหน่ึงราคาใด หรือราคาท่ีเสนอทั้งหมดก็ได ้และอาจพิจารณาเลือกจดัหา ในจ านวน หรือขนาด หรือ
เฉพาะรายการหน่ึงรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาโดยไม่พิจารณาจดัหาก็ได ้สุดแต่จะพิจารณา ทั้งน้ีเพ่ือประโยชน์ของ บริษทัฯ  เป็นส าคญัและ
ให้ถือวา่การตดัสินของ บริษทัฯ เป็นเด็ดขาด ผูเ้สนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิไดร้วมทั้งบริษทัฯ จะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาและลงโทษผูเ้สนอราคา
เป็นผูทิ้ง้งาน ไม่วา่จะเป็นผูเ้สนอราคาท่ีไดรั้บการคดัเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุท่ีเช่ือไดว้า่การเสนอราคากระท าการโดยไม่สุจริตเช่นการเสนอเอกสารอนัเป็นเทจ็
          6.5 ในกรณีท่ีปรากฏขอ้เทจ็จริงภายหลงัจากการประกวดราคาวา่ ผูเ้สนอราคาท่ีมีสิทธิไดรั้บการคดัเลือกเป็นผูเ้สนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกนักบัผูเ้สนอ
ราคารายอ่ืน ณ วนัประกาศประกวดราคา หรือเป็นผูเ้สนอราคาท่ีกระท าการอนัเป็นการขดัขวางการแข่งขนัราคาอยา่งเป็นธรรม บริษทัฯ มีอ านาจท่ีจะตดัรายช่ือ
ผูเ้สนอราคาท่ีมีสิทธิไดรั้บการคดัเลือกดงักล่าว 
                       7.  การท าสญัญา
      7.1 ผูเ้สนอราคาท่ีไดรั้บการคดัเลือกให้เป็นผูช้นะการประกวดราคาและหากมีการท าสญัญากบับริษทัฯ ผูเ้สนอราคาจะตอ้งให้หลกัประกนัสญัญาอนัไดแ้ก่หนงัสือค ้า
ประกนัของธนาคาร หรือยนิยอมให้หกัเงินประกนัผลงานในการจ่ายช าระเงินค่าสินคา้ในแต่ละคร้ัง ในวงเงินร้อยละสิบของมูลค่าสินคา้ท่ีส่งมอบเป็นหลกัประกนัดว้ย  
หลกัประกนัน้ีจะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบ้ียภายใน 30 วนันบัถดัจากวนัท่ีคู่สญัญาพน้จากขอ้ผูกพนัตามสญัญาการซ้ือขายแลว้ โดยผูช้นะการประกวดราคาจะตอ้งส่ง
หนงัสือขอคืนหนงัสือค ้าประกนัของธนาคาร หรือเงินประกนัผลงานท่ีบริษทัฯ ไดห้กัไวใ้นแต่ละคร้ังของการช าระเงินค่าสินคา้
       8. การส่งมอบ

         ก ำหนดใหส้ง่มอบงำนสนิคำ้ ตำมเงือ่นไขทีร่ะบใุนสญัญำ 

                       9. การจ่ายช าระเงิน
            บริษทัฯ จะท าการช าระค่าสินคา้ให้แก่ผูข้ายหลงัจากไดรั้บมอบและตรวจสอบสินคา้เป็นท่ีเรียบร้อยแลว้ภายใน 30 วนันบัจากวนัท่ีบริษทัไดรั้บวางบิลจาก
ถว้นถูกตอ้ง ทั้งน้ีตามรอบเวลาการช าระเงินในแต่ละเดือนของบริษทัฯ   

ผูส้นใจกรุณาดาวน์โหลดรายละเอียดไดจ้ากเวบ็ไซด์ http://www.wce.co.th 
หรือติดต่อขอรับเอกสารและรายละเอียดไดท่ี้ : ฝ่ายจดัซ้ือ บริษทั เวสทโ์คสท ์เอ็นจิเนียร่ิง จ  ากดั เลขท่ี 9/1 หมู่ 4 ถนนบา้นกลางนา-ยายพลอย ต.แม่ร าพึง อ.บาง
สะพาน จ.ประจวบคีรีขนัธ์ 77140 โทร.(032)691403-5(อตัโนมติั 8 สาย) โทรสาร (032)691416

จึงประกาศมาเพ่ือทราบ                                                                                      

                          ขอแสดงความนบัถือ                                                       

                                                                                                      
…………………………

(คุณ พงษ์ระพร์ี สพานแก้ว)

รองกรรมการผูจ้ดัการอาวุโส

http://www.wce.co.th/

